
Пятое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 25 декабря 2025 года № 26

О ходе реализации муниципальной программы 
«Развитие образования в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы»

Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы 
«Развитие образования в Пестречинском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы», Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие 
образования в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2024- 
2026 годы» (далее -  Программа) принять к сведению.

2. В целях эффективности исполнения программных мероприятий 
рекомендовать исполнителям Программы:

продолжать мероприятия по повышению квалификации педагогов 
(организация курсов повышения квалификации, семинаров, тренингов для учителей 
и преподавателей, внедрение новых образовательных методик и технологий);

- обеспечить внедрение современных образовательных технологий путем 
интегрирования информационных технологий в учебный процесс;

- оказывать поддержку одарённым детям и талантливой молодёжи для участия 
в конкурсах, олимпиадах, научных конференциях, в международных 
образовательных проектах;

- продолжать мероприятия по обеспечению доступности образования, создание 
условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, развитие 
дистанционного обучения;

- внедрять эффективные механизмы контроля и оценки образовательных 
достижений;

- развивать сотрудничество с предприятиями и организациями для обеспечения 
практической подготовки учащихся для профориентационной работы.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 
социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.

Р.А. Сулейманов


